• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A97303
取扱説明書
取扱説明書
電動アクチュエータ用コントローラ
ECMG-Sシリーズ

SM-A97303 1. 製品概要
 12 2026-01-06
1.7 形番表示
1.7.1 入出力ユニットの形番表示
入出力ユニットには、入力タイプと出力タイプの 2種類があります。
◼ 入力タイプ
◼ 出力タイプ
ECMG-SNNN30-     DNN
入出力ユニット仕様
XN 入力タイプ NPN 8点
XP 入力タイプ PNP 8点
XN
ECMG-SNNN30-     DNN
入出力ユニット仕様
YN 出力タイプ NPN 8点
YP 出力タイプ PNP 8点
YN
SM-A97303 1. 製品概要
 13 2026-01-06
1.8 仕様
1.8.1 基本仕様
項目 内容
ユニット種別 入力タイプ NPN/PNP 8点 出力タイプ NPN/PNP 8点
接続対象 センサなど 電磁弁、表示灯など
設定ツール
外部インタフェース
通信ユニットによる
電源電圧
制御電源 ※3
DC24V±10%
入出力ユニット電源
消費電流
制御電源 ※3 100mA ※1
入出力ユニット電源 5mA 8mA
絶縁抵抗 DC500Vにて 10MΩ以上
耐電圧 AC500V 1分間
使用周囲温度 0～40℃ 凍結なきこと
使用周囲湿度 35～80％RH 結露なきこと
保存周囲温度 -10～50℃ 凍結なきこと
保存周囲湿度 35～80％RH 結露なきこと
使用雰囲気 腐食ガス、爆発性ガス、粉塵なきこと
保護構造 IP20
質量 約 295g
最大接続ユニット数 8ユニット（ドライブユニットを除く） ※2
※1 入出力ユニット 1ユニット当たりの消費電流
※2 CC-Link仕様の最大接続ユニット数はデータサイズによって制限されます。
詳細は通信仕様をご確認ください。
※3 制御電源は一括で ECMG-C通信ユニットより供給されます。必要となる電源容量は、ユニット構成
により異なるため、「電動アクチュエータ」（カタログ RJ-014）の機種選定をご確認ください。
SM-A97303 1. 製品概要
 14 2026-01-06
1.9 外形寸法
◼ 入出力ユニット
※ 入力タイプ NPN/PNP 8点、出力タイプ NPN/PNP 8点の外形寸法は同一になります。
SM-A97303 2. 取付け
 15 2026-01-06
2. 取付け
 危険
発火物、引火物、爆発物などの危険物が存在する場所では使用しない。